Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 254/2013

Exmº Sr. Presidente da CMDM
JÚLIO MARIA DOS SANTOS

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Luiz Carlos Prezoti Rocha a implantação de
um semáforo para pedestres, juntamente com o semáforo para carros já existente na Av. Presidente
Vargas.

Hoje o único semáforo da cidade conta com sinalização somente para carros, deixando os pedestres
sem nenhuma sinalização para a travessia na faixa de pedestres que ali existe. O semáforo para os
pedestres dará mais segurança para os pedestres que precisam atravessar neste local.

Sala das Sessões, 29 de julho de 2013.

                   EMERSON MONHOL
               Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br